



Radom, dnia 24 lipca 2019 r.

WE-III.0003.4.2019.ER

~~Pan~~
Adam Bocheński
Radny Rady Miejskiej w Radomiu

Dotyczy: interpelacji w sprawie udostępnienia części budynku PSP Nr 27 na potrzeby Zespołu Szkół Elektronicznych

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 15 lipca 2019 r. przekazuję wnioskowane informacje.

1. Wydział Edukacji nie przeprowadzał konsultacji społecznych dotyczących udostępnienia części budynku na potrzeby Zespołu Szkół Elektronicznych ze względu na trwającą rekrutację, do przedszkoli, szkół podstawowych, następnie do szkół ponadpodstawowych.

W roku szkolnym 2019/2020 w budynku PSP 27 zostanie umieszczonych 5 oddziałów dzieci 5 i 6- letnich, czyli razem 110 dzieci, z Publicznego Przedszkola Nr 3, w tym:

- 3 oddziały integracyjne- 60 dzieci
- 2 oddziały ogólnodostępne- 50 dzieci.

Publiczne Przedszkole Nr 3 zajmie 5 sal umiejscowionych na parterze budynku.

W Publicznej Szkole Podstawowej Nr 27 w roku szkolnym będzie się uczyło 113 uczniów w następujących oddziałach:

Kl. 1- 2 oddziały, 43 uczniów

Kl. 2- 2 oddziały, 40 uczniów

Kl. 3- 1 oddział, 17 uczniów

Kl. 6- 1 oddział, 13 uczniów.

Do dyspozycji uczniów szkoły będzie 5 sal dydaktycznych, 2 pracownie i biblioteka na I piętrze.

Proces rekrutacji do szkół ponadpodstawowych jeszcze trwa, ale ze wstępnych danych wynika, że do klas pierwszych w Zespole Szkół Elektronicznych zakwalifikowano: **178** uczniów po szkole podstawowej oraz **160** uczniów po gimnazjum, łącznie **338 uczniów**.

W roku szkolnym 2019/2020 w Zespole Szkół Elektronicznych będzie się uczyło **993 uczniów**:

Kl. 1- 338 uczniów

Kl.2 -201 uczniów

Kl. 3- 230 uczniów

Kl. 4- 224 uczniów.

Wydział Edukacji od początku wdrożenia reformy oświaty dokłada wszelkich starań, aby szkoły podstawowe tworzone na bazie 5 wygaszonych gimnazjów odbudowały strukturę 1- ciągowej szkoły podstawowej. To jednak wola rodziców jest w tej kwestii decydująca.

2. Na posiedzeniu Komisji Edukacji, Sportu i Turystyki w dniu 11.03.2019r. przybyli przedstawiciele rodziców, otrzymali odpowiedź, że wszelkie decyzje dotyczące zagospodarowania dużego budynku PSP 27 zostaną podjęte po zakończonym procesie rekrutacji, a proces ten jeszcze się nie zakończył. Jak wynika z przedstawionych wyżej danych, liczba uczniów w PSP 27 jest bardzo mała w stosunku do kubatury budynku. Organ prowadzący jest zobligowany do zapewnienia bezpiecznych i higienicznych warunków nauki, ale jednocześnie odpowiada za właściwe gospodarowanie zasobami bazy edukacyjnej w mieście. Po pierwszym etapie rekrutacji do szkół ponadpodstawowych, widoczne jest ogromne zainteresowanie kształceniem w ZSE. Liczba chętnych z pozytywnie rozpatrzonymi osiągnięciami wynosiła:

- 1441 uczniów po gimnazjum, zakwalifikowanych zostało 160 uczniów,

-1917 uczniów po szkole podstawowej, zakwalifikowano 178 uczniów.

Ponadto należy podkreślić, że kształcenie zawodowe jest jednym z priorytetów polityki oświatowej państwa, a szkoła od wielu lat osiąga bardzo dobre wyniki kształcenia, potwierdzone wynikami egzaminów zewnętrznych, zarówno maturalnych, jak i egzaminów zawodowych.

Wyniki egzaminu maturalnego i zawodowego w odniesieniu do średnich wyników szkół zawodowych w Radomiu:

Rok szkolny	Egzamin maturalny	Średnia zdawalność-technika Radom	Egzamin zawodowy	Średnia zdawalność-technika Radom
2016/2017	98%	81%	74%	74%
2017/2018	98%	85%	78%	81%
2018/2019	96%	72%	Brak danych	

Zespół Szkół Elektronicznych jest placówką, która nieustannie dąży do wzbogacenia oferty edukacyjnej dla swoich uczniów, natomiast organ prowadzący zmierza do zapewnienia rozwoju wszystkim placówkom w mieście.

3. Zasady tworzenia zespołów szkolno-przedszkolnych zostały określone w ustawie- Prawo oświatowe z dnia 14 grudnia 2016 r.; art. 92, w myśl którego

organ prowadzący szkołę podstawową, w której zorganizowano oddział przedszkolny może przekształcić ten oddział w przedszkole a następnie utworzone w ten sposób przedszkole połączyć w zespół ze szkołą podstawową. W Publicznej Szkole Podstawowej Nr 27 nie utworzono jednak oddziału przedszkolnego z uwagi na brak zainteresowania ze strony rodziców. Nie było więc podstaw do tworzenia zespołu szkolno- przedszkolnego.

4. Koncepcja rozwoju i rozbudowy Zespołu Szkół Elektronicznych jest przedmiotem nieustannych działań Prezydenta Miasta Radomia. W ubiegłym roku szkolnym 2018/2019 oddano do użytku nowy obiekt sportowy w tej szkole- boisko sportowe, ale przy tak dużej liczbie uczniów zainteresowanych kształceniem się w tej szkole niezbędne jest rozwijanie bazy dydaktycznej i właściwe wykorzystanie bazy budynku szkolnego, który znajduje się w pobliżu, a nie jest wykorzystany przez niewielką ilość uczniów szkoły podstawowej.

W lipcu 2019 r., przy nadzorze Straży Pożarnej, Prezydenta, Dyrektora Wydziału Edukacji, Dyrektorów PSP Nr 27 oraz ZSE, rozpoczęły się działania zmierzające do zaadoptowania budynku dla wszystkich grup uczniów i dzieci, które będą mogły pobierać naukę od nowego roku szkolnego 2019/2020. W porozumieniu ze służbami ustalono wejścia do budynku dla poszczególnych grup uczniów, które nie będą kolidowały ze sobą i uniemożliwiają krzyżowanie się dróg dojścia do budynku, z jednoczesnym zachowaniem dróg ewakuacyjnych. Prace wewnątrz budynku na wszystkich kondygnacjach zostały zaplanowane w ten sposób, aby całkowicie oddzielić poszczególne piętra budynku.

5. Po przeprowadzonej wizji lokalnej i zaplanowaniu działań zmierzających do adaptacji budynku PSP Nr 27 celem jego pełnego wykorzystania, w dniu 4 lipca 2019 r. odbyło się spotkanie Zastępcy Prezydenta Miasta Radomia Karola Semika, Dyrektora Wydziału Edukacji Anny Ostrowskiej z przedstawicielami Rady Rodziców Publicznego Przedszkola Nr 3 oraz Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 27. Na spotkaniu przedstawiono zaplanowane rozwiązania, które w ocenie organu prowadzącego zapewnią bezpieczeństwo dzieciom, młodszym uczniom szkoły podstawowej, ale jednocześnie pozwolą na pełne wykorzystanie budynku. Szkoła podstawowa w obecnej strukturze organizacyjnej i przy tej ilości uczniów również ma zapewnioną odpowiednią bazę dydaktyczną- 7 sal dydaktycznych oraz biblioteka. Natomiast przekazanie 9 sal dydaktycznych na drugim piętrze Zespołowi Szkół Elektronicznych pozwoli na zapewnienie lepszych warunków nauki uczniom i poprawi współczynnik zmianowości.

z up. PREZYDENTA MIASTA



Karol Semik
Zastępca Prezydenta Miasta

Do wiadomości:

Pani Kinga Bogusz- Przewodnicząca Rady Miejskiej w Radomiu